
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

21.12.2022 Mgr. Jan Jančík

Č. j.: 236 004 320

MHMP 41140/2023 Počet listů/příloh: -/1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2401828/2022 05.01.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný
subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 21. 12. 2022 Vaši žádost o poskytnutí
informace (dále jen „Žádost“) v tomto znění: „… Zajisté pochopíte, že 23.12. je den před
štědrým dnem, tak zrovna nemám chuť se potkávat s nějakými úředníky veřejné správy.
Nicméně hlavní důvod je ten, že jsem delší dobu nemocen a můj zdravotní stav (oči) mi
neumožňuje studovat nějaké spisové materiály. Žádám vás proto, abyste mi tu část spisu,
která se týká vašeho vyjádření a zdůvodnění městského úřadu proč mi neposkytnou
informaci podle zákona 106/1999 poslala elektronickou poštou, resp. jako scan přes
datovou schránku, což zajisté zákon umožňuje. Ještě jednou bych vám chtěl připomenou
funkci zákona 106/1999. „Nález Ústavního soudu III. ÚS 28/96 ze dne 16. 5. 1996:
„Právo na informace je nepochybně subjektivním právem každého občana. (...)
Odmítnout informace je možné pouze v případech zákonem stanovených.“ „Právo na
svobodu projevu a právo na informaci jsou jedním z úhelných kamenů demokratického
státu, neboť teprve svobodné informace a jejich výměna a svobodná diskuse činí z člověka
občana demokratické země. Jsou to zejména tisk, rozhlas a televize, jež informace
rozšiřují a zprostředkovávají; v této souvislosti má „[67] Historie poskytuje řadu
příkladů pro tezi, že každá moc, i demokratická, korumpuje, a že čím méně je
kontrolována, tím větší je nebezpečí jejího zneužití. Kontrola veřejné moci
prostřednictvím takových institutů, jako je § 8b zákona o svobodném přístupu k
informacím, má řadu výhod, které ve svém souhrnu významně brání zneužívání veřejné
moci a posilují demokratickou legitimitu politického systému. [68] V první řadě se za
pomoci tohoto institutu na kontrole veřejné moci může podílet každý, a to přesně v té
míře, v jaké se rozhodne být aktivní. Nikdo není vyloučen, každý má možnost se ptát a

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPKI4WYM*
MHMPXPKI4WYM

Elektronický podpis - 9.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Lenia Vrbíková

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 29.6.2023 15:25:10-000 +02:00



2/2  

dozvědět se. To již samo o sobě posiluje vztah veřejné moci a občana, brání rozdělení na 
„my“ a „oni“ a posiluje vědomí veřejnosti, že veřejná moc není účelem o sobě či 
prostředkem mocných k udržení jejich výsad, odcizeným od občanské společnosti, nýbrž 
nástrojem občanů, tvořících politickou obec, k prosazování obecných, společně sdílených 
zájmů a cílů.“ Rozsudek Nejvyššího správního soud č.j. 8 As 55/2012-62 ze dne 22. 10. 
2014. Žádám vás proto opakovaně ve věci neposkytnutí informací městským úřadem 
Praha 10, abyste zjednali nápravu. Není možné, aby váš úřad jako magistrát měl k 
dispozici informace, které požaduji a městský úřad Praha 10 obsahově stejné informace 
neměl a nebo si je nemohl obstarat (třeba i za úplatu). Stejně tak je to s ministerstvem pro 
místní rozvoj, které se brání stejnou argumentací jako městský úřad Praha 10 …“. 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, tj. kopii 
předání odvolání, v příloze tohoto sdělení. Jelikož originál listiny obsahuje některé osobní 
údaje, byly tyto údaje anonymizovány. V této věci bude povinný subjekt postupovat 
v souladu s ust. § 15 InfZ. 
 
S pozdravem  
 

Mgr. Lenia Vrbíková  
pověřená řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky  

 

 

Přílohy: 1. kopie předání odvolání  


